inimicitiae
,

quae crevisse huius discor-

diae occasione dicuntur, ex huiusmodi

salisfactione sedentur, nolumus vos in

salisfactionis facto procedere, nisi prius

nobilis ipse cum eisdem suis concivibus

ad firmae pacis redierit unitatem, dum
tamen de illatis iniuriis ei congruam sa-

tisfactionem impendant: super aliis vero,

quae contingunt negotium memoratum,

inspectis eiusdem circumstantiis, diligen-

ter agalis, prout secundum Deum ani-

marum tam cleri, quam laicorum civitatis

praedictae salmi videritis expedire.
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Datum Laterani , nonis novembris,

pontificalus nostri anno septimo.

Dat. die 5 novem. 1222, pontif. anno vii.

An. C. 1225

LX1I.

Commissio inquisìlionis super vita et

miraculis beati Willhelmi archiepiscopi

Eboracensis (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Miracula ad sepulchrurn B. Vii—

Ihelmi patrata. — Inquisitio dehis facienda

demandatur.

Bonorins episcopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri episcopo Elyen. et dilectis flliis

de Fontibos, et de Riavallo abbatibus Cister-

ciensis ordinis Eboracen. dioecesis, salutem

et apostolicam benedictionem.

Divinae dispensano pietatis, quae mine
uordium. terribilium suorum virtutes ostendens,

quasi quibusdam minis et increpationi-

bus ad poenilentiam conterit peccalores,

nunc autem suae suavilatis abundantiam

exhibens tamquam blanditiis et promissis

qnoslibet ad Chrisli allicit charilatem,

quae totis est aflectibus a cunctis fideli-

bus veneranda. Nuper namque in plu-

ribus locis Dominus terram langens, et

faciens eam iremere, mullos conterruit

ad salutem, et in diversis parlibus nova

miracula suscitans, mullis salutis gaudia

coelitus irroravit. Ut enim fidem Eccle-

siae suae roboret, et confirmet, spein

erigat et exallet, charilatem continuet et

accendat, ut confutet pravitatem haere-

ticam, perfidos ad viam advocet veritatis,

et ad poenilentiam revocet peccalores,

mirificat sanctos suos, qui legitime cer-

tanles in bac Ecclesia militanti ad coe-

lestem patriam pervenerunt, ubi anima-

bus glorificatis feliciler stolam primam

adepti, confidenles in illum intelligunt

veritatem, et fideles in dilectione acqui-

escunt eidem, secundam stolam felicius

(1) Ex R'egest. Vatic.

adepturi, quando scilicet incinerata nunc

corpora glorificanda resurgent fulgida,

agilia, subtilia et impassibilia perpetuo

cum Domino regnatura. In cuius rei evi-

dentissimum et infallibile argumenlum

gloriosus Dominus, quorum animas iam

glorificavi! in coelo, nonnunquam cor-

pora in terra clarificat faciens ea, quasi

participantia divinae gloriae, divinis mi-

raculis corruscare, quibus ad veneralio-

nem eis debitam exhibendam, eorum-

que imploranda suffragia, merito invite-

mur. Unde gaudemus in Domino, et in M'™^ a*

i i-i j i , i • «epulchram B.

eius laudibus delectamur; quod sicut vmheimi pi.

venerabilis frater arebiepiscopus, et di-
lrala -

ledi filii decanus, et capitulum Ebora-

cen., nec non quamplures Ecclesiarum

praelati de parlibus illis suis nobis lit-

teris intimarunt, felicis recordalionis Wil-

lhelmus quondam Eboracen. archiepisco-

pus tanta vivens fulsit gratia meritorum,

quod post felicem eius obitum ad osten-

dendam ipsius gloriam sanctitatis Do-
minus ad sepulchrurn eius multa et

magna miracula operatur. Veruni licei

opportune importune nobis totis affecli-

bus supplicarint, ut cum lucerna non sit

ponenda sub modio, sed super cande-
iabrum staluenda; eum, quem Dominus
honorat in Ecclesia triumphanli, nos in

militanti Ecclesia sanctorum cathalogo

ascribere deberemus; nos tamen provide

allendenles, quod in lam sancto negolio

non est, nisi cum maturitate plurima

procedendum, ad maiorem evidentiam

verilatis discretioni vestrae, de qua ple-

nari] in Domino fiduciam obtinemus, per

apostolica scripta mandamus, quatenus

habenles prae oculis solum Deum, qui

non indiget mendaciis alicuius, lam de

vita, quam de miraculis Sancti praedicti inquisì"» *»

... . . . Iiis facienda <!«•

perquirentes sollicite veritatem, quae in- mandami-.

veneritis per vestras nobis lilteras inli-

metis, ut ex vestra relalione sufficienler

instructi, procedamus exinde, proul se-

cundum Deum viderimus procedendum.

Quod si non, omnes iis exequendis pò-
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tueritis interesse, duo veslrum ea nihilo-

minus exequantur.

Datum Laterani, nonis aprilis, ponti-

ficatns nostri anno septimo.

Dat. die 5 aprilis 1223, pontific. anno vii.

LXIII.

Insularum rex cum omnibus rebus et bonis

suis recipitur sub proteclione Sedis Apo-

stolicae cum annua responsione duode-

cimi marcharum sterlingorum (1).

SUMMAR1UM

Rex Insularum sua donat Romanae Ecclesiae,

cui iurat homagium et annuum censum:
— Eum recipit Pontifex sub sua prote-

ctione. — Clausulae.

Honorius episcopus servns servornm Dei, dia-

rissimo in Cbristo Alio Reginaldo regi Insu-

larum illustri, salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Promplae fidei, et pronae devotionis

affectus, quem erga Romanam Ecclèsiam

studes in effectu laudabiliter exhibere

,

digne merelur, ut personali) tuam sin-

cera benevolenza complectentes, te spe-

ciali Sedis Apostolicae gialia prosequa-

mur, tuis supplicationibus favorabiliter

annuendo. Sicut enim transmissae nobis

tuae litterae protestantur, honorum, quae

fiunt in Ecclesia Romana, particeps esse

cnpiens , ad exhorlationem venerabilis

fratris nostri Nortwicensis episcopi lune

electi, et Apostolicae Sedis legati, ei Ec-

clesiae Romanae nomine, ac nostro, in-

Rs! insularum su ]am fìe ]yran qUae a(] te iure haeredi-
eua donat Ho- . • i 11 j
manae Eccie- tano pertinebat, nullumque de ipsa ser-
siae, «"' '""'

vjtium facere tenebaris, donasti liberaliter
uomaginra ei ... • .

annuum ce»- et irrevocabiliter tradidisti, recipiens eam-
,um

dem insulam ab Ecclesia Romana in feu-

dum et prò ea nobis fidelitatis et homagii

exhibens iuramentum. Ad recognitionem

quoque dominii Ecclesiae Romanae, tu

et haeredes tui annuatim duodecim mar-

fi) Ex Regest. Vatic.

Eum recipit

Pontifex lab «uà

cas sterlingorum in Anglia apud mona-

sterium de Furnis in festo Purificationis

Bcatae Virginis persolvetis. Quae omnia

iurasti te fideliter servaturum. Nos igitur

habentes haec rata et grata, tuis supplì

cationibus inclinati, personam et terram protezione.

tuam cum omnibus, quae in praesen-

tiarum rationabiliter possides, aut in fu-

turum iustis modis praestante Domino
poteris adipisci, sub beati Petri et no-

stra proteclione suscipimus, et praesentis

scripti patrocinio communimus.
Nulli ergo omnino hominum liceat ciausuko.

hanc paginam nostrae protectionis infrin-

gere, vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autern hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei, ac bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Laterani, decimo kalendas iunii,

pontificatns nostri anno septimo.

Dat. die 23 maii 1 223, pontific. anno vii.

LXIV.

Concessio decem. et septem librarum usualis

monetae hospitali Sancti Spiritus in

Saxia de Urbe prò pauperum alimonia,

ac inslitutio processionis Sanctissimi

Salvatoris in die Stationis eiusdem

Ecclesiae cum indulgentiarum elargi-

tione (1).

(Vide in Innocentio III).

SUMMAR1UM

Exordium. — Indictio Stationis ad S. Spiri-
tano in Saxia. — Encomium Hospitalis.

—

Indicitur quoque solcmnis processio.

Concessio ei facta ab Honorio Papa. — De
observantia huius statuti.

Honorius episcopus servus servornm Dei, dilectis

finis rectori, et fratribus Hospitalis Sancti

Spiritus in Saxia, salutem et apostolicam be-

nedictionem.

Ad commemorandas nuptias salutares,

quae in conversione peccaloris moraliter

(1) Ex Regest. Vatic.

Exordium.
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celebrantur inter spiritum hominis , et

gratiam Conditoris, ex quibus affeclus et

actiones tamquam filii ac filiae generan-

An. C: 1225

FplallS.

iHituo sutio- tur - dominica prima post octavam Epi-

nilm'in's««. phaniae, quando illud legitur Evangelium,

quod Iesus cum Discipulis suis in Ghana

Galileae, ubi Mater ipsius erat, invitatus

ad nuplias aquam convertit in vinum,

solemnem apud hospitale vestrum insti-

tuimus Stationem, in quo vos ex institu-

tione nostra divino eslis obsequio man-

cipati, ea potissimum ratione, quod in

illis nuptiis sex hydriae secundum pu-

rificationem iudaeorum fuisse narranlur.

30 Et quidem in hoc hospitali tamquam in

Cbana Galileae, loco videlicet ubi zelus

est transmigrandi de vitiis ad virtutes,

positae sunt sex hydriae , idest sex opera

misericordiae instiluta, quae sunt pascere

esurientem, potare silientem, colligere

hospitem, vestire nudum, visitare infir-

mum, et incarceratum adire. Ad purifi-

cationem utique iudaeorum, ut per illa

videlicet confitentes a vitiis expientur.

Islae vero sex hydriae usque ad sum-

mum implentur, quando illa sex opera

misericordiae ad perfeclum usque ge-

runtur, et ex aqua fit vinum, cum ex

merito eleemosynae ius accendilur cha-

Micuiir quo- ritalis. Quia vero Iesus cum Discipulis
que tolfmnis ... • /-il n i-i
prore".». suis ad has nuptias in Lhana (jalileae,

ubi Mater eius erat, legitur invitatus, id-

circo ralionabiliter instituimus, ut effigies

Iesu Christi a Beati Petri basilica per

eiusdem canonicos ad dicium hospitale,

ubi memoria beatissimae Matris eius re-

colitur, intra capsam ex auro et argento,

et lapidibus pretiosis ad hoc specialiter

fabrefactam venerabiliter deporletur, fi-

delibus populis, qui ad has nuptias ce-

lebrandas devote convenerint, desidera-

biliter ostendenda. Ut autem nos, qui

Domino revelante venerandum aliis aper

ruimus Sacramenlum, eo eliam inspirante

imitandum aliis praebeamus exemplum;

concedimus, slatuimus, et iubemus, ut c<me««sio ei

•
il .i .

|
facta ab Hono-

pro mille paupenbus extrinsecus adven - rio Papa,

tantibus, et trecentis personis intus de-

gentibus decem et septem librae usualis

monetae, ut singuli accipiant tres deoa-

rios, unum prò pane, alterum prò vino,

aliumque prò carne , ab eleemosynario

Summi Pontificis annuatim vobis in per-

petuum tribuantur, et canonicis supra-

dictis, qui praescriptam effigiem Salva-

toris processionaliter deportabunt, singulis

duodecim nummi, et cereus unius li-

brae, qui deferatur accensus, de oblatio-

nibus beati Petri praeslentur. Quia vero

non in solo pane vivit homo, sed in

omni verbo, quod procedit ex ore Dei;

debet huic Stationi Romanus Pontifex

cum suis cardinalibus interesse , ut et

missarum solemnia ibi celebret, et ex-

hortatorium faciat de hac celebritate ser-

monem. Neve fidelis populus famelicus

ab iis nuptiis reverlatur
,

praeter mate-

riale») et doctrinalem, spiritualem quoque

sibi cibum impendat, remissionem unius

anni de iniunctis sibi poenitentiis indul-

gendo. Monemus igitur, et obsecramus Deobsemntis

T ,-,, . huius statuti.

successores nostros per lesum Christum,

qui venturus est iudicare vivos et mor-

tuos, ut hanc institutionem
, quae ipso

leste de pielalis fonte processit, faciant

inviolabiliter observari , sub obtestatione

divini iudicii prohibentes, ut nulli om-
nino hominum liceat paginam nostrae

concessionis, constitutionis et iussionis

infringere, vel ei ausu temerario con-

Iraire. Si quis autem hoc attentare prae-

sumpserit, indignationem omnipotenlis

Dei, ac beatorum Petri et Pauli aposto-

lorum eius se noverit incursurum.

Datum Signiae, tertio nonas iulii, pon-

tificatus nostri anno septimo.

Dat. die 5 iulii 1223, pont. anno vii.
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LXV.

Animadversio contro, illos qui falsas

praeferentes reliquias et litteras, nomine

Sancii Antonii eleemosynas dolose a

fidelibus extorquent (1).

SUMMAR1UM

Fraudes huiusmodi reliquias adsportanlium.

— De his arcendis monendae gentes.

Honorius episcopus servus servornm Dei, vene-

rabilibus fratribus archiepiscopis, episcopis

et dilectis flliis aliis Ecclesiarum praelatis

ad qnos litterae istae pervenerint, salutem

et apostolicam benedictionem.

Grave gerimus et indignum quod,

sicut nobis relatum est, multoties a mul-

tis, imo, sicut iam pene universalis Ec-

clesia non ignorai, praetextu simulatae

religionis, quin potius damnandae cupi-

ditatis obtentu , quidam nomine Sancti

Antonii quasdam regiones percurrunt,

qui mendicantes ad opus pauperum elee-

mosynas, seu verius ad luxum proprium

extorquentes, prevaricando graviter quod
Fraades imius-

|jia ta su scipiunt, sed sravius offendendo
mndi reliquias r .. . ° ,. 1 il*

adsportantiura. per causas, quibus simplices ad olleren-

dum inducunt, dum falsa confingendo

miracula, et ignota ossa prò sanctis re-

liquiis ostendendo, cum falsis litteris non

solummodo magnatum et regum, veruni

elianti apostolicis, et aliorum Ecclesiae

praelatorum, sese in slratis publicis obii—

ciunt peregrinis , et locum in quo san-

ctum Antonium asserunt requiescere in-

accessibilem prò latronum insidiis esse

dicentes, praeripiunt oblationes eorum,

quos deceptoria suffragiorum, et oratio-

num promissione solantur. Saepe vero

mensam linteo coopertam exponunt, et

impositis super ea luridis manibus seu

pedibus cremaiorum, ad offerendum in ea,

tamquam in re aliqna venerabili, devo-

tionem credulorum alliciunt, misericqr-

dias Dei multas ex hoc ipso testantes,

quod consumpti non sunt, et patientiam

eius magnani esse probantes
,
quod de

(l) Ex Regest. Va tic-.

honorius in PP. 589 An. C 1225

cremalis huiusmodi divinàe illudendo vir-

tuli, ipsi ultionis eius divino iudicio non

creinantur, ut de aliis abhominationibus

laceatur, quas circa praescriptam male-

riam commitlere referuntur. Quia igitur

abusionis tantae flagitium et tantorum De hi » "«"-

agiuorum abusum nec volumus, nec genies.

debemus ulterius sustinere; universitati

veslrae per apostolica scripta mandamus,
et districte praecipimus, qualenus per

parochias vestras denunciare solemniter

procurelis, ne quaestoribus huiuscemodi,

qui proponunt talia, vel ostendunt, vel

impertiantur auditum, vel beneficium lar-

giantur, quin potius eos sicut fures et

deceptores sacrilegos et blasphemos con-

fundant et humilient universi. Proviso

prudenter, ne dum viri sic pestiferi re-

pellunlur, veris quaestoribus pietatis vi-

scera praecludanlur. Quia sic volumus eis

auditum, vel beneficium denegari, ne

viris misericordiae fidelium eleemosynas

ad opus pauperum Beati Antonii cum
humililate ac ventate petentibus, pius

favor et cliaritativa propter hoc subsìdia

subtrahantur. Ea vero, quae nomine B.

Antonii noveritis esse collata, consignari

eius Ecclesiae, prout convenit, faciatis,

contradictores per censuram ecclesiasti-

cam, sublato appellationis obstaculo, com-

pescentes.

Datum Signiae, secundo idus iulii,

pontificatus nostri anno septimo.

Uat. die 14- iulii 1223, poni. an. vii.

LXVI.

Approbatio compositionis initae inter N.
V. Gaufrìdum de Villa Arduini prin-

ciperà Achaiae, et clericos, ac capitula

Ecclesiarum eiusdem principati (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Abusus in Romaniam invectus

res Ecclesiae usui principum applicando
— Guillelmus ea propter excommunicatùs

(ì) Ex Cod. Biblioth. Colbertinat edidit Baluz.
lib. xvi, pag. 83S, Epistol. Innocent. III.
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resipiscit. — De mandato PP. conventio-

nem iniit cum ecclesiaslicis. — Conven-

fionis articuli: — Eam confirmatPontifex.

— Instrumentum resignationis factae a

Guillelmo principe. — Clausulae.

Honorius episcopns servns servornm Dei, vene-

rabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis

et dilectis flliis capitnlis eorumdem interra

nobilis viri Gaufridi de Villa Arduini princi-

pis Acbaiae citra passum Megarae Corinthien-

sis constitutis, salutem et apostolicam be-

nedictionem.

Sedis Apostolicae circumspectio con-
Eietdram.

stituta super gentes et regna, ut evellat

et destruat, aedificet atque plantet, ubi-

que retinens moderamen , interdum ri-

gore, interdum mansuetudine utitur, in-

terdum consideratis circumstantiis tem-

porum et locorum, medium faciens ex

utroque, aspera in vias planas et prava

dirigit in directa, et lite confusionis im-

plicita explicans et dirimens, litem ip-

sam ad certas imaginem et rectitudinis

normam provida distinclione reducit, ut

quae sunt Caesaris Caesari, et quae sunl

Dei Deo congrua dispensatione reddan-
Abusn» in Ho- tur _ gane cum ex principum imperii Ro-
maniam inTe- . . - .pi i • v
nus res Eccie- maniae insolentia coniutanda, huiusmodi

ii*

u,

»ppiì-
confusionis inoleverit corruptela, ut mine

iiclem bona conferrent Ecclesiis, et mine

ea ipsis auferrent prò suae libito volun-

tatis, et collata praecipue abbatiis iuxta

beneplacitum suum propriis usibus ap-

plicarent, ac graeci praelati receptis mu-

neribus indifferenter qnoslibet ad sacer-

dotium promoverent, et dilectus filius

nobilis vir G. de Villa Arduini princeps

Achaiae innisus huiusmodi corruptelae

abbalias et possessiones ecclesiaslicas in

suis manibus retinens, et fructus earum

propriis usibus applicans, et quibus vo-

ìebat prò libito tribuens, papates (1)

tamquam rusticos relineret, quia monitus

ab abolenda corruptela praedicta nolebat

desistere, ipsum contìngit exeommuni-

calionis laqueo innodari; sed tacius ab

(1) Papas, clericus vel sacerdos.

BCLLARICM ROMAUCM An. C. 1223

eipum

candì.

eo qui tangit montes et fumigant, se

mandatis Ecclesiae obtulit saniori usus

Consilio pariturum. Et quia humiliter Gumeimu» e»

redeuntibus non est Ecclesiae aditus prae- ^"1^"™!-

cludendus, iuxta formara Ecclesiae intra v
'"
,cil$

castra ipsius obtinuit per humilitatem

reduci, a quibus eiectus fuerat per con-

tumaciam et contemptum. Nos èrgo non

nfinus ipsius principis saluti, quam Ec-

clesiarum utilitatibus providere volentes,

sibi praecepimus, ut vel resignationem

Ravenicae auctoritate Sedis Apostolicae

ampliatam reciperet , vel pacem
,
quam

ecclesiastici inierunt, Constantinopolitani

barones, qui erga Romanam Ecclesiam

maiorem devotionem habentes in servitiis

defensionis imperii potius sunt gravati.

Verum licei resignationem praedictam

,

quae gravior videbatur, dictus princeps

se dixerit recepisse, quia tamen eam
nullalenus effectui mancipavit, sed vobis-

cum corapositionem iniit valde illicitam

et penitus inhonestam, nos de ipsius sa-

lute solliciti , ipsumque de confusione

consilii Achitòfel volentes eruere, et ad

devotionem Ecclesiae revocare, duximus

concedendum, ut per venerabilem fratrem De ™»n^t»

r. 1 . 11,
'

. ,. PP. conyentio-
Pelagi.um Albanensem episcopum, et di- nem iniit cum

lectos filios nostros Thomam titilli San- ccclesia5liois -

ctae Sabinae, et Ioannem tituli Sanctac

Praxedis presbyteros cardinales cum di-

lectis filiis clericis Ecclesiarum vestrarum

apud Sedem Apostolicam existentibus,

necnon P. de Altomagno milite, ac nuntio

principis memorati, inter principem ip-

sum ac clericos memoratos pax tractare-

tur honesta, et eisdem episcopo et car-

dinalibus mediantibus
, post tractalum

diutius habitum, in pacem huiusmodi

convenerunt, ampliata resignatione Rave-

nicae de assensu vestro, deducta terra

nobilis viri Oddonis de Roccha domini con^nu™»

Àthenarum taliter moderata, ut videlicet
" ,ie° li

omnes Ecclesiae vestrae, omnes posses-

siones suas, quas obtinent in praesenti,

vel habuisse aliquando dignoscuntur a

tempore coronationis Alexii Rambacoratii,

ab omni exactione ac iurisdictione libe-
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ras habeant laicali, salvisiustis el debitis

acrosticis secundum moderatiouena infe-

rius adnotatam, non obslantibus compo-
sitionibus si quae reperianlur factae per-

petuo, ne illis super quibus non appa-

rent aliqua inslrumenta nisi a vobis et

subditis vestris eorurn aliquae merito ac-

cepientur; ita tamen quod super posses-

sionibus quas in praesenti esedem tenent

Ecclesiae, nulla eis prorsus a quoquam
quaestio moveatur. In casali vero xxv et

ultra usque ad lxx lares habente, duo

erunt papates cum uxoribus, filiis et fa-

miliis suis, nisi forte fìlii manserint extra

domos paternas sub Ecclesiarum domi-

nio a laicali iurisdictione omnino liberi

et immunes. Quilibet vero papas unum
eonicarium in scatia sua liberum habeat,

si illum nunc habet vel habuerit a tem-

pore supradicto. Quod si larium numeius

septuagenarium excesserit, in casali qua-

tuor papates erunt in ilio liberi et im-

munes cum singulis ennicariis, sicut su-

perius est expressum. Quod si ultra cen-

tenarium et vigesimum quinturn exces-

serit, numerus papatum exerescet in sex-

tum. Et sic deinceps papates addentur

cum liberiate praescripta. At si casalis

xxv lares non habeat, de vicinioribus

casalibus seu locis tot adiungantur eidem,

quod praefatus xxv numeius impleatur;

et sic erunt duo papates in ilio prae-

scripta liberiate gaudentes. Caeterum re-

liqui rurales papates cuncta servilia et

auxjjia consueta et praestila hactenus

laicis exhibebunt; eo tamen salvo, quod

ipsorum dominus temporalis et sui in

personas eorurn manus miltere non au-

debunt, nec permiltent quod in terra

conlra latinorum clericorum celebretur

voluntatem. Papaies vero seu clerici

graeci Ecclesiarum calhedralium viventes

a tempore, quo mandatum apostolicum

emanavit, ad quod resignattonem Rave-

nicae dictus princeps dicitur recepisse,

erunt omnino liberi, ut de aliis superius

est expressum. Sed et circa reliquos pa-

pates civitatum illud idem serveturquod

est de ruralibus ordinalum. Praelati quo-

que de laicorum hominibus contra vo-

luntatem ipsorum tam in Ecclesiis ca-

thedralibus, quam in aliis civitatum seu

casalium de caetero aliquem non insti -

tuent, nec ad ordines promovebunt ultra

papatum numerum praelaxatum. Sed et

papates a iurisdictione liberi laicorum,

debilum, et antiquum acrosticum, si quod

debent prò terris, quas nunc tenent, ex

illis, quas a praedicto tempore tenuerunt,

laicis sine difficultate persolvent. Saepe-

dictus vero princeps et Latini sibi sub-

iecti decimas integre solvent, et facient

a Graecis sibi subditis et non rebellan-

libus simili modo persolvi. Porro vos

eidem principi et suis Ecclesiarum the-

sauros, et alia mobilia vestra, necnon et

iniurias irrogatas, praeter personales, re-

mittetis omnino. Verumtamen de per-

sonalibus fructibusque perceplis et damnis

datis tempore, quo princeps ipse fuit a

dileclo fillio nostro Ioanne lituli Sanctae

Praxedis presbylero cardinale, nunc Apo-

stolicae Sedis legato, exeommunicationis

senlentia innodatus, necnon de perceplis

fruclibus ex possessionibus et bonis ec-

clesiasticis, et damnis illatis a tempore,

quo mandatum emanavit praediclum

,

princeps ipse ac sui vobis competentem

satisfactionem impendent et dimiltent

vobis, si in aliquo reputant se offensos,

ac in recompensationem omnium prae-

dictorum vestris cathedralibus Ecclesiis,

ded ucta Argolicensi Ecclesia prò parte

nobilis memorati, mille hyperperorum (1)

annuum redditum assignare curabunt;

ita quod cuilibet cathedrali Ecclesiae sors,

quae ipsam contingit, videlicet centum
septuaginta Ecclesiae Palracensi, Corin-

thiensi totidem, necnon centum quinqua-

ginta Lacadamonensi et Amiclensi Ec-

clesiis, Coronensi quoque centum quin-

quaginta, et totidem Molhonensi, necnon

Olenensi Ecclesiae totidem; et Argoli-

(1) Hyperperum, moneta imper. Bizantin. au-

rea, sic dieta, quasi ex auro eximie rutilo et re-

cocto confecta,
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censi Ecclesiae sexaginta odo certo loco

et congruo in eius dioecesi assignetur,

nisi forte eadem Ecclesia in acrostico

teneatur, quod prò quantitate ipsius ea-

dem sibi repulabit in sorlem ; si quid

ex ipsa defuerir, loco idoneo de aliis

suppleluri. Quod si saepefatus princeps

ac sui ab Ecclesiis acrosticum duxerit

ixigendum, de ipso et quantitate ipsius,

nisi iam sit remissum, erit prius veritas

inquirenda. Et cum constiterit de ilio

et quantitate ipsius, inquiri debet nihilo-

minus, utrum possessiones et bona prò

quibus illud debetur acrosticum (1), dete-

riorata sint propter malitiam temporis

seu eliam imminuta, et iuxla quantiiatem

deteriorationis vel diminutionis illorum

acrosticum prò illis debitum minuatur;

reliquis in suo robore remanentibus in

praedicta resignalione Ravenicae ac prae-

dicto mandato apostolico comprehensis,

necnon et privilegio, quod super Eccle-

siarum et clericorum liberlatibus volun-

larie princeps ipse concessit. Ipse quo-

que, ac sui et illi, quibus de novo terra

dabitur vel baliva, pacem praescriptam

servare bona fide iurabunt, ac contra

ipsatn penitus non venire. Quod si eidem

principi vel suis quisquam subiectus con-

travenlre praesumpserit , et ob hoc la-

queo excommunicationis ligatus super

eo non salisfecerit infra annum , dictus

princeps vel ille, cui noscitur immediate

subesse, compellet ad satisfaclionem com-

petentem et debitam exhibendam, quem
tamquam excommunicatum ipse et sui

in omnibus evitabunt
,

praelerquam in

perceptione servitii, quod sibi vel illis

exhibere lenetur. Cum igitur vos ex parte

una, necnon et memoratus princeps ac

sui ex altera, praescriptam pacem sponte

duxerilis acceptandam, et tam ex parte

veslra, quam sua fu eri t nobis humiliter

supplicalum, ut eamdem dignaremur apo-

stolico munimine roborare, nos vestris

et ipsius precibus inclinati, ne negotium

poSsit iterato in labyrintum confusionis

(1) Census qui prò agris et praediissolvebalnr.
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immergi, pacem ipsam sive concordiam

praedictis episcopo et cardinalibus me- Eam conarmat

diantibus auctoritate nostra provide fa-
Pon "fei

ctam, et ultro receptam
,
gratam et ra-

tam habentes auctoritate apostolica con-

firmamus et praecipimus firmiter obser-

vari. Ad maiorem aulem evidentiam sae-

pediclam resignationem Ravenicae, prout

exinde confecto authentico continetur,

buie nostrae paginae de verbo ad ver-

bum fecimus adnotari.

In nomine Domini. Amen.

Ad honorem Dei et Sanctae Matris

Ecclesiae et domini Papae Innocentii III.

Hoc est paclum, sive conventio super instrumentum

ri ì •• •.• • • • 1 resignatlonlsfa-

UniVerSlS tCCleSIIS pOSltlS, Sive SltlS, Vel ctaeaGuillelmo

fundatis in Thessalonica usque Corinthum, P ri " c 'Pe

quod intervenit inter dominum Thomam
Dei gratia Constantinopolitanae Ecclesiae

patriarcham, et archiepiscopos Athenien-

sem, Larisensem, Neopatrensem et epi-

scopos infraponendos, et barones inferius

propriis nominibus declaiandos. Renun-
tiaverunt quidem domini Nameus Rof-

fredus comestabulus regni Thessalonici

,

Otto de Roccha dominus Alhenarum,

Guido marchio, Ravanus dominus insu-

lae Nigripontis, Raynerins de Traval, Al-

bertinus de Canosa , Thomas de Stro-

momort, comes Bertuldus, Nicolaus de

Sancto Omer, Guillelmus de Blanel, Guil-

lelmus de Arsa prò se et hominibus suis

et fidelibus et vassallis, in manibus su-
pradicti domini patriarchae recipientis

prò Ecclesia nomine domini Papae et

suo et archiepiscoporum et episcoporum
infra dictos terminos posilorum, et Rc-
clesiarum cunctarum, omnes ecclesias et

monasteria, possessiones, reddilus, mo-
bilia et immobilia bona, et universa iura

Ecclesiae Dei, volentes et firmissime

promittentes dictas Ecclesias et mona-
steria cum omnibus rebus suis habitis et

habendis, et personas in eis positas et

ponendas, et claustra Ecclesiarum et ser-

vientes et servos et ancillas et homines
et universa suppelleciilia e! bona libera
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et absolula per se successoresque suos

,

liomines, milites, vassallos, fideles, ser-

vientes et servos in perpetuimi perma-

nere ab omnibus angariis et parangariis,